
PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ‒ PSPG/PVZN 2025/2
EDITAL

EDITAL Nº 24/2025/PVZN - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA

POLO JARU/RO ‒ POLO UAB
RELATÓRIO

Resultado FINAL
CURSO

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão em Educação a Distância
TIPO

ESPECIALIZAÇÃO
MODALIDADE

ENSINO A DISTÂNCIA - EaD
TURNO

ENSINO A DISTÂNCIA – EaD

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290927 JOSE EDIMILSON SANTOS 05/06/2025 13:07 02/11/1982 Pos-AC

2 290929 ANDRADE ARAúJO SILVA 05/06/2025 13:55 19/12/1993 Egresso
IFRO
Pós

3 290938 ALESSANDRO DA SILVA GODOIS PRAÇA 05/06/2025 16:16 15/03/2001 Pos-
Pardo

4 290939 SABRINA DA SILVA DIAS 05/06/2025 16:25 29/03/1996 Pos-
Pardo

5 290977 REURIA DA SILVA MOREIRA 05/06/2025 22:04 09/04/1979 Egresso
IFRO
Pós

6 290981 GISLAINE BARROS DE OLIVEIRA 05/06/2025 23:05 29/12/1995 Pos-
Preto
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7 290982 MARCOS PEREIRA DO NASCIMENTO 05/06/2025 23:16 06/02/1977 Pos-AC

8 290988 ALICE CRISOSTOMO CASTELO 06/06/2025 01:57 26/02/1996 Pos-AC

9 290994 ADRIELLY VENâNCIO GONçALVES 06/06/2025 03:49 14/05/1991 Egresso
IFRO
Pós

10 291015 PAMELA MILENE RODRIGUES SILVA 06/06/2025 15:40 15/09/1987 Pos-AC

11 291017 EEDEILÂNIA LISBOA DE OLIVEIRA 06/06/2025 15:57 07/12/1980 Pos-
Pardo

12 291024 ANIELLY MEDINA POLITO CHAGAS 06/06/2025 19:07 10/04/1995 Pos-AC

13 291025 ALETRICIA COELHO DAMIãO 06/06/2025 19:11 04/06/1983 Pos-
Pardo

14 291031 PHILIPE DEBOSSAN 07/06/2025 03:51 11/01/1992 Pos-AC

15 291135 TALLYRAND MOREIRA JORCELINO 09/06/2025 03:32 03/12/1981 Pos-AC

16 291259 SOLANGE DA SILVA LINHARES 09/06/2025 23:28 13/11/1987 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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17 291319 THAIS SANTOS DA SILVA 10/06/2025 14:07 06/04/1996 Pos-
Preto

18 291416 ELIANE PEREIRA DA SILVA 11/06/2025 14:33 24/05/1976 Pos-
Pardo

19 291456 MARIA JúLIA DE MELO 11/06/2025 18:55 16/03/1991 Pos-AC

20 291729 PHABOLLA MARTINS FRANCA 13/06/2025 14:25 13/07/1991 Pos-AC

21 291783 SIã AIAC APóSTOLO FERREIRA CARDOSO 14/06/2025 00:25 03/10/1989 Pos-AC

22 291794 TALITA PENEDO ROMERO 14/06/2025 03:21 05/09/1996 Pos-AC

23 291795 KAMILA PEREIRA SOUZA 14/06/2025 03:21 31/03/1999 Pos-
Preto

24 291827 FRANCINEY OLIVEIRA LIMA 14/06/2025 13:56 19/10/1976 Pos-
Pardo

25 291882 JOABSON DA SILVA CRUZ 14/06/2025 18:02 28/10/1987 Pos-
Preto

26 291930 MARIA JACINARIA DE PAIVA FéLIX 15/06/2025 00:56 28/07/1988 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 23 de Julho de 2025 - 10:25 Página 3 de 16



27 291935 NAATE SILVEIRA FERNANDES 15/06/2025 01:13 15/06/1998 Egresso
IFRO
Pós

28 292084 BARBARA CRISTINA BARBOSA GARCIA 16/06/2025 04:15 22/04/1992 Pos-AC

29 292338 TEREZA DE JESUS SOUZA FERREIRA 17/06/2025 14:24 12/03/1998 Pos-AC

30 292431 TAILE KATIELE SOUZA DE JESUS 18/06/2025 02:37 12/07/1991 Pos-
Pardo

31 292434 MATHEUS SOUZA DE SANTANA 18/06/2025 03:00 16/07/1982 Pos-AC

32 292440 PABLO HENRIQUE CORTES BARBOSA 18/06/2025 10:16 31/07/1995 Pos-AC

33 292461 MAYRA CLáUDIA ARAUJO 18/06/2025 14:33 02/12/1995 Pos-
Preto

34 292481 JOSé SOARES FILHO 18/06/2025 17:25 05/12/1988 Pos-AC

35 292492 MONALISA SANTOS SILVA 18/06/2025 18:46 10/12/1985 Pos-AC

36 292524 ADRIELLY LAIA MAIRINK 19/06/2025 00:16 19/05/1997 Pos-AC

37 292554 NATANAEL DIAS MORAIS 19/06/2025 13:57 02/02/1990 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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38 292572 DéBORA LUANA RIBEIRO PESSOA 19/06/2025 16:17 28/05/1981 Pos-AC

39 292661 AMANDA PEREIRA MONTANHERI 20/06/2025 15:50 05/07/1997 Pos-AC

40 292791 ALEXANDRE MASLINKIEWICZ 23/06/2025 06:14 20/10/1975 Pos-AC

41 292802 ALINE NICOTI ROSA DA SILVA 23/06/2025 15:13 14/07/1978 Pos-
Pardo

42 292819 EVANILZA DA SILVA 23/06/2025 21:15 25/05/1977 Pos-AC

43 292822 CLELIA COSTA ROCHA 23/06/2025 23:17 08/06/1997 Pos-
Pardo

44 292839 JANY DA LUZ ALMEIDA 24/06/2025 12:17 05/11/1990 Pos-
Pardo

45 292885 DIANA DA SILVA QUEIROZ PAIVA 25/06/2025 03:10 27/02/1991 Pos-AC

46 292903 ELAINE SCHEIDEGGER DE CASTRO 25/06/2025 15:19 23/03/1999 Pos-AC

47 292980 ADRIANO CESAR DA SILVA NEVES NEVES 27/06/2025 12:54 24/01/1978 Pos-AC

48 293018 HELENA GERVASIO PINHEIRO 28/06/2025 13:12 03/01/2001 Pos-
Pardo

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 23 de Julho de 2025 - 10:25 Página 5 de 16



49 293021 WENDEL VINíCIUS DE FREITAS SANTOS 28/06/2025 14:55 21/06/1990 Pos-AC

50 293026 STEFANY PEREIRA DA SILVA DE JESUS 28/06/2025 22:37 25/06/2005 Pos-
Pardo

51 293054 SUELEN MILENE MENDONçA ALVES 30/06/2025 12:02 21/03/1991 Pos-AC

52 293092 THIERRE GOIS DE SANTANA 30/06/2025 21:17 30/05/1979 Pos-
Pardo

53 293132 IARA NATALIA OLIVEIRA 01/07/2025 13:33 25/12/1990 Pos-AC

54 293155 JOSÉ CARLOS RODRIGUES MARQUES 01/07/2025 19:36 30/09/1979 Pos-AC

55 293257 GESIANE NASCIMENTO LIMA CORREA 03/07/2025 13:45 03/11/1991 Pos-
Pardo

56 293286 MAYARA ARRUDA PEREIRA 03/07/2025 19:04 15/08/1990 Pos-AC

57 293291 CHANSISLAYNE GABRIELA DA SILVA 03/07/2025 19:38 07/08/1997 Pos-AC

58 293313 FABIANE FISCHER FIGUEIREDO 03/07/2025 22:03 30/09/1981 Pos-AC

59 293383 GEISIANE SAMPAIO BIãO 04/07/2025 14:35 13/07/2001 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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60 293392 KARITA LUANA MARQUES GALVãO 04/07/2025 20:04 09/06/1994 Pos-AC

61 293412 MARIA NIVALDA CORRêA 05/07/2025 21:01 24/12/1988 Pos-AC

62 293414 LEANDRO SILVA OLIVEIRA 05/07/2025 21:22 20/02/1988 Pos-AC

63 293420 HEBBER KENNADY MARTINS DOS SANTOS 06/07/2025 00:43 24/12/1985 Pos-AC

64 293425 DANIEL MELO BARRETO 06/07/2025 06:46 29/07/1975 Pos-AC

65 293460 FABIO MARTINS DO NASCIMENTO 06/07/2025 18:46 24/09/1982 Pos-AC

66 293481 MARCELA CRISTINA XAVES 06/07/2025 20:34 29/06/1987 Pos-AC

67 293494 CARLOS HENRIQUE ALMEIDA DE NOVAIS 06/07/2025 21:57 07/06/1983 Pos-AC

68 293522 KELVI DANILO SILVA ALVES 07/07/2025 00:01 24/08/1997 Pos-AC

69 293526 MARIA DOSREIS DA SILVA 07/07/2025 00:38 06/01/1982 Pos-AC

70 293532 LEANDRO DE LIMA RIBEIRO PORTUGAL 07/07/2025 01:07 23/05/1987 Pos-
Pardo

71 293555 JUREDES DA CRUZ SILVA 07/07/2025 10:10 20/07/1987 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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72 293564 TIMOTEO DO ROSARIO SERRAO 07/07/2025 12:03 01/07/1986 Pos-
Preto

73 293567 MOIZéS SABóIA DA SILVA 07/07/2025 12:33 28/07/1994 Pos-AC

74 293577 MARIA BETâNIA VITORINO DE AMORIM 07/07/2025 13:12 19/10/1984 Pos-AC

75 293584 GRAZIANE PRADO DE OLIVEIRA 07/07/2025 13:33 11/09/1982 Pos-
Pardo

76 293599 ISAC NETO DA SILVA 07/07/2025 14:54 22/04/1985 Pos-AC

77 293601 MATEUS SILVA DE JESUS 07/07/2025 15:01 16/12/2000 Pos-AC

78 293602 GABRIELI ALICE RIBEIRO 07/07/2025 15:01 03/12/1999 Pos-
Pardo

79 293626 ZAINE DA SILVA SANTOS 07/07/2025 16:15 05/08/1979 Pos-
Preto

80 293628 FRANCISCA GILMARA DA SILVA NASCIMENTO 07/07/2025 16:18 25/03/1988 Pos-AC

81 293630 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE JESUS 07/07/2025 16:25 05/07/1986 Pos-AC

82 293641 TIAGO DE ARRUDA CAMARGO 07/07/2025 16:57 23/01/1993 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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83 293656 BARBARA BRENDA BELéM MOURãO 07/07/2025 17:38 17/11/1989 Pos-AC

84 293657 JOSé AUGUSTO BORGES VAZ 07/07/2025 17:48 13/01/1976 Pos-AC

85 293658 BRUNA DANIELA LIMA SILVA 07/07/2025 17:52 03/02/1991 Pos-AC

86 293668 NEURACIR FERREIRA DA FONSECA 07/07/2025 18:23 15/10/1978 Pos-AC

87 293693 MARGARETH MAURA DOS SANTOS-JAKUBIAK 07/07/2025 20:00 17/08/1977 Pos-
Preto

88 293696 JUCILEIA KATIA RIBEIRO FERREIRA 07/07/2025 20:08 22/09/1989 Pos-AC

89 293713 MICHELLE MARINS DE SANTANA 07/07/2025 21:58 12/08/1982 Pos-
PCD

90 293717 ADRIANA VIEIRA CARDOSO 07/07/2025 22:04 17/02/1984 Pos-
Preto

91 293732 EDVAN CESAR SANTOS DA FONSECA 07/07/2025 22:59 27/02/1981 Pos-
Preto

92 293733 RAINA ARAUJO FONSECA 07/07/2025 23:00 14/12/1994 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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93 293734 ANNE BáRBARA BARBOSA DA SILVA 07/07/2025 23:08 10/09/1993 Pos-
PCD

94 293736 DéBORA NATIELY BEZERRA VASCONCELOS 07/07/2025 23:11 21/09/1993 Pos-AC

95 293756 ÉDER PARREIRA ALVES 08/07/2025 00:16 21/09/1982 Pos-AC

96 293774 WESDRON SANTOS SILVA 08/07/2025 01:17 25/12/1992 Pos-AC

97 293777 MARIA EDIJANE DOS ANJOS SOUZA 08/07/2025 01:22 30/04/1988 Egresso
IFRO
Pós

98 293795 JACKELINE RIBEIRO FIGUEREDO 08/07/2025 02:07 28/01/1999 Pos-AC

99 293809 LUIS PETRôNIO PINHEIRO DE OLIVEIRA 08/07/2025 02:53 13/07/2000 Pos-
PCD

100 293818 LILIAN PEREIRA DE FREITAS 08/07/2025 03:27 30/04/1978 Pos-
Pardo

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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Pos-Indígena

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição

Dt.
Nasc Cota

Nenhum classificado na cota.

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290929 ANDRADE ARAúJO SILVA 05/06/2025 13:55 19/12/1993 Egresso
IFRO
Pós

2 290977 REURIA DA SILVA MOREIRA 05/06/2025 22:04 09/04/1979 Egresso
IFRO
Pós

3 290994 ADRIELLY VENâNCIO GONçALVES 06/06/2025 03:49 14/05/1991 Egresso
IFRO
Pós

4 291935 NAATE SILVEIRA FERNANDES 15/06/2025 01:13 15/06/1998 Egresso
IFRO
Pós
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5 293777 MARIA EDIJANE DOS ANJOS SOUZA 08/07/2025 01:22 30/04/1988 Egresso
IFRO
Pós

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-Preto

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290981 GISLAINE BARROS DE OLIVEIRA 05/06/2025 23:05 29/12/1995 Pos-
Preto

2 291319 THAIS SANTOS DA SILVA 10/06/2025 14:07 06/04/1996 Pos-
Preto

3 291795 KAMILA PEREIRA SOUZA 14/06/2025 03:21 31/03/1999 Pos-
Preto

4 291882 JOABSON DA SILVA CRUZ 14/06/2025 18:02 28/10/1987 Pos-
Preto

5 292461 MAYRA CLáUDIA ARAUJO 18/06/2025 14:33 02/12/1995 Pos-
Preto
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6 293564 TIMOTEO DO ROSARIO SERRAO 07/07/2025 12:03 01/07/1986 Pos-
Preto

7 293626 ZAINE DA SILVA SANTOS 07/07/2025 16:15 05/08/1979 Pos-
Preto

8 293693 MARGARETH MAURA DOS SANTOS-JAKUBIAK 07/07/2025 20:00 17/08/1977 Pos-
Preto

9 293717 ADRIANA VIEIRA CARDOSO 07/07/2025 22:04 17/02/1984 Pos-
Preto

10 293732 EDVAN CESAR SANTOS DA FONSECA 07/07/2025 22:59 27/02/1981 Pos-
Preto

Pos-Preto

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-PCD

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 293713 MICHELLE MARINS DE SANTANA 07/07/2025 21:58 12/08/1982 Pos-
PCD
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2 293734 ANNE BáRBARA BARBOSA DA SILVA 07/07/2025 23:08 10/09/1993 Pos-
PCD

3 293809 LUIS PETRôNIO PINHEIRO DE OLIVEIRA 08/07/2025 02:53 13/07/2000 Pos-
PCD

Pos-PCD

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290938 ALESSANDRO DA SILVA GODOIS PRAÇA 05/06/2025 16:16 15/03/2001 Pos-
Pardo

2 290939 SABRINA DA SILVA DIAS 05/06/2025 16:25 29/03/1996 Pos-
Pardo

3 291017 EEDEILÂNIA LISBOA DE OLIVEIRA 06/06/2025 15:57 07/12/1980 Pos-
Pardo

4 291025 ALETRICIA COELHO DAMIãO 06/06/2025 19:11 04/06/1983 Pos-
Pardo
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5 291416 ELIANE PEREIRA DA SILVA 11/06/2025 14:33 24/05/1976 Pos-
Pardo

6 291827 FRANCINEY OLIVEIRA LIMA 14/06/2025 13:56 19/10/1976 Pos-
Pardo

7 292431 TAILE KATIELE SOUZA DE JESUS 18/06/2025 02:37 12/07/1991 Pos-
Pardo

8 292802 ALINE NICOTI ROSA DA SILVA 23/06/2025 15:13 14/07/1978 Pos-
Pardo

9 292822 CLELIA COSTA ROCHA 23/06/2025 23:17 08/06/1997 Pos-
Pardo

10 292839 JANY DA LUZ ALMEIDA 24/06/2025 12:17 05/11/1990 Pos-
Pardo

11 293018 HELENA GERVASIO PINHEIRO 28/06/2025 13:12 03/01/2001 Pos-
Pardo

12 293026 STEFANY PEREIRA DA SILVA DE JESUS 28/06/2025 22:37 25/06/2005 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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13 293092 THIERRE GOIS DE SANTANA 30/06/2025 21:17 30/05/1979 Pos-
Pardo

14 293257 GESIANE NASCIMENTO LIMA CORREA 03/07/2025 13:45 03/11/1991 Pos-
Pardo

15 293532 LEANDRO DE LIMA RIBEIRO PORTUGAL 07/07/2025 01:07 23/05/1987 Pos-
Pardo

16 293584 GRAZIANE PRADO DE OLIVEIRA 07/07/2025 13:33 11/09/1982 Pos-
Pardo

17 293602 GABRIELI ALICE RIBEIRO 07/07/2025 15:01 03/12/1999 Pos-
Pardo

18 293818 LILIAN PEREIRA DE FREITAS 08/07/2025 03:27 30/04/1978 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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